
Dodatok č. 1 
k Všeobecne záväznému nariadeniu Mesta Rajec č. 5/2010 o mieste a čase zápisu 
dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky pre školský rok 2010/2011 
a o výške príspevku  a spôsobe jeho platby na čiastočnú úhradu nákladov 
v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Rajec. 

 
 

   Mestské zastupiteľstvo v Rajci v súlade s § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov sa uznieslo na vydaní tohto dodatku :  
 
   Všeobecne záväzné nariadenia Mesta Rajec č. 5/2010 sa mení a dopĺňa nasledovne :  
 

1. v § 5 ods. 3 sa „prvé pásmo z finančných pásiem ministerstva“ nahrádza znením 
„druhé pásmo z finančných pásiem ministerstva“ a znenie „1,00 €“ sa nahrádza 
znením „1,06 €“  
 

2. v § 5 ods. 3 písm. a) sa znenie „0,23 €" nahrádza znením „0,27 €“ 
 

3. v § 5 ods. 3 písm. b) sa znenie „0,57 €“ nahrádza znením „0,59 €“ 
 

4. v § 5 ods. 4 sa znenie „prvé pásmo z finančných pásiem ministerstva“ nahrádza 
znením „tretie pásmo z finančných pásiem ministerstva“   
 

5. v § 5 ods. 4 písm. a)  sa znenie „0,83 €“ nahrádza znením „0,96 €“ 
 

6. v § 5 ods. 4 písm. b) sa znenie „0,90 €“ nahrádza znením „1,03 €“ 
 

7. v § 5 ods. 5 sa znenie „prvé pásmo z finančných pásiem ministerstva“ nahrádza 
znením „tretie pásmo z finančných pásiem ministerstva“   
 

8. v § 5 ods. 5 písm. a) sa znenie „1,00 €“ nahrádza znením „1,13 €“ 
 

9. v § 5 ods. 6 sa znenie „0,93 €“ nahrádza znením „1,10 €“. 
 
 
 
   Dodatok č. 1 Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Rajec č. 5/2010 bol schválený na 
zasadnutí Mestského zastupiteľstva v  Rajci dňa 31.3.2011 uznesením č. 43/2011 a nadobúda 
účinnosť dňom 1.5.2011. 
 
 
 
 
 
                                                                                                          Ing. Ján R y b á r i k  v. r.  
                                                                                                              primátor mesta 
 
 


